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Presque tous les arbres.

https://www.vdberk.fr/arbres/populus-simonii-fastigiata/

Populus simonii 'Fastigiata'

Q0
OS2 000P
0207 »

10-15m

6-8m

en forme de colonne, Couronne semi-ouverte
brun, gris

feuillaison précoce

vert, fleurs en avril

gris, brun

Aucun

non toxique (habituellement)

sol argileux, sol limoneux, sol sableux
Possible sur sol humide

Supporte le revétement/pavage partiel
4(-34,43-28,9°C)

4(-34,4 3-28,9 °C)

supporte le gel (Rusticité 1 a 6), Résiste au sel d'épandage
avenues et rues larges, zones cotiéres

arbre en simple tige/tronc, baliveau

Populus simonii 'Fastigiata' est un peuplier baumier de taille moyenne originaire de Chine, qui mesure entre 1 et 15 m de haut. Le tronc de cet

arbre est assez droit et le port des jeunes spécimens est colonnaire élancé. Sa couronne s'élargit pas la suite. Ses feuilles sont vert foncé et leur

forme est plus obovale que celle du P. simonii. Elles mesurent 4 - 8 cm. Cet arbre est dioique. Il est sensible a la tacheture foliaire, trés sensible

au chancre. Il peut étre utilisé dans les parcs et les jardins publics, et en alignement dans les avenues et les rues. Relativement bonne résistance

au vent. Zone de rusticité: 4
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